R E Q U E R I M E N T O  Nº. 917

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal possui glebas de terra próximas a Rodovia Gastão Dal Farra que estão sem uso;

CONSIDERANDO que tais terrenos também ficam próximos ao Parque Tecnológico de Botucatu;

CONSIDERANDO que a procura de empresários em busca de terrenos de pequeno porte na cidade de Botucatu é muito grande,

CONSIDERANDO que os terrenos próximos a Rodovia Gastão Dal Farra poderiam abrigar um pólo empresarial visando atrair empresas e mais vagas de emprego para Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar da possibilidade criar um Pólo Empresarial em terrenos da Prefeitura Municipal localizados próximos à Rodovia Gastão Dal Farra e ao Parque Tecnológico, objetivando atrair empresas e mais vagas de empregos para Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

esmf